п

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.О8.2022 Мо 1899—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии субъектам малого и
среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструюуру
поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства городского округа
(<Город Южно-Сахалинск». на возмещение
части затрат на уплату лизинговых плагежей
по договорам финансовой аренды (лизинга) и
первого взноса при заключении договора
лизинга, утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от
25.06.2021 Х 1778-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 !Ч 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 24.07.2007 1Ч2 209-Ф3 «О развитии малого и среднего предпринимательства
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
18.09.2020 Х2 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а таюке физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерацию>, статьей 37 Устава городского округа (<Город Южно-Сахалинсю>,
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 25.07.20 19 .ГЧЪ 2190-па
«Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годы» администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструюуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, на возмещение части затрат на уплау лизинговьа платежей по

2

договорам финансовой аренды (лизинга) и первого вэноса при заключении договора

лизинга, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

25.06.202 1 Х2 1778-па (далее — Порядок), следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.4.1.6 пункта 2.4 раздела 2 дополнить абзацем третьим

следующего содержания:
<- договор купли-продажи о приобретении предмета лизинга продавцом

(предоставляется в случае возмещения затрат по договору лизинга. в рамках которого

продавец предмета лизинга одновременно выступает в качестве лизингополучателя в

пределах одного лизингового правоотношения);».

1.2. Раздел 3:
1.2.1. Пункт 3.3 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«В случае возмещения затрат по договору лизинга, в рамках которого продавец

предмета лизинга одновременно выступает в качестве лизингополучателя в пределах

одного лизингового правоотношения. предельный размер субсидии на один

хозяйствуюший субъект не может превышать стоимость приобретения предмета

лизинга продавцом, указанную в договоре купли-продажи.>.

1.2.2. Абзац десятый пункта 3.6 исключить.

1.3. Пункт 1.7 раздела б приложения М2 2 к Порядку дополнить абзацем

третьим следующего содержания:
«- договор купли-продажи о приобретении предмета лизинга продавцом

(предоставляется в случае возмещения затрат по договору лизинга. в рамках которого

продавец предмета лизинга одновременно выступает в качестве лизингополучателя в

пределах одного лизингового правоотношения);».

2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете

«Южно-Сахалинск сегодня>) и разместить на официальном сайте администрации

города Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора департамента экономического развития (Павленко П.И.).

Мэр города С.А.Надсадин